ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  , л „
<М . // * 6 / 3 ^ 3  &

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-399 «О внесе
нии изменения в часть 1 ста
тьи 5 Закона Иркутской обла
сти «О порядке перемещения
транспортных средств на спе
циализированную стоянку, их
хранения, оплаты стоимости
перемещения и хранения, воз
врата транспортных средств
на территории Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-399 «О внесении
изменения в часть 1 статьи 5 Закона Иркутской области «О порядке пере
мещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хра
нения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных
средств на территории Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 5
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПЕРЕМЕЩЕНИЯ

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННУЮ
СТОЯНКУ, ИХ ХРАНЕНИЯ, ОПЛАТЫ СТОИМОСТИ

ПЕРЕМЕЩЕНИЯ И ХРАНЕНИЯ, ВОЗВРАТА ТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 5 Закона Иркутской области
от 12 октября 2012 года № 93-03 «О порядке перемещения транспортных
средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости
перемещения и хранения, возврата транспортных средств на территории
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2012, № 47, т. 1; 2015, № 29, тЛ; 2017, № 46, т. 1) изменение,
дополнив ее абзацем вторым следующего содержания:

«При установлении тарифа на перемещение и хранение задержанных
транспортных средств по результатам торгов (аукцион на понижение цены)
по выбору специализированной организации организатором таких торгов
является уполномоченный орган.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск